
 

2021 年 12 月 17 日 

各 位 

 会 社 名 焼津水産化学工業株式会社 

 代 表 者 名 代表取締役社長  山田  潤 

 コ ー ド 番 号 2812（東証１部） 

 問 合 せ 先 経営統括本部長    内山 毅彦 

 Ｔ Ｅ Ｌ 054-202-6030 

 

新市場区分の選択申請における選択先の市場変更についてのお知らせ  

 

当社は、2021年８月 27日に「プライム市場維持基準への適合に向けた意思表明に関するお知らせ」を公

表いたしましたが、本日開催の取締役会において、新市場区分の選択先をスタンダード市場に変更して申請

することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１． 新市場区分における上場維持基準の適合状況に関する判定結果 

 当社は、2021 年７月９日付で、東京証券取引所より新市場区分における上場維持基準への適合状況に関

する一次判定結果の通知を受領し、新市場区分「スタンダード市場」の上場維持基準には全て適合しており

ましたが、「プライム市場」の上場維持基準のうち「流通株式時価総額」「売買代金」の各項目について基準

を充たしていない結果でありました。 

 

２．新市場区分の選択申請における選択先を変更する理由 

当社は 2021 年８月 27 日にプライム市場維持基準への適合を目指すことを公表いたしました。その後、

2022 年４月から始まる３ヵ年次期中期経営計画の策定を進めるなかで、当社を取り巻く事業環境の変化や

株主構成、また経営資源のリソース配分など様々な観点で当該市場への適合に向けた施策の検討を重ねて

まいりました。 

その中で、プライム市場の維持基準の継続的な達成には、今後更なる労力やコストが必要となる一方で、

当社における現時点での最優先課題は収益力の向上であります。当社は現在の企業規模・実態に鑑み「スタ

ンダード市場」を選択することで、収益力向上に向けた施策に集中的に経営資源を投入し持続的な成長を実

現していくべきとの結論に至りました。 

なお、所属する市場区分にかかわらず、当社は今後もコーポレート・ガバナンスの充実を通じた企業価値

向上の取り組みや株主・投資家の皆様との積極的な対話が重要であるとの認識のもと、それらを進めること

により、将来「プライム市場」に上場することを目指してまいります。 

 

株主・投資家の皆様におかれましては、引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

※次期中期経営計画は 2022年５月に公表する予定です。 

 

以上 

  


